lTda   (octávio   rené   lebarbenchon   neto). Fundamentação: 
art. 74, inciso iii, “f”, da lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
Valor: r$  3.960,00  (três  mil,  novecentos  e  sessenta  reais). 
Dotação Orçamentária: UG 310002, subação 015862, natureza 
despesa 33.90.39.48, fonte recurso 1.501.240.000. Aprovação 
GGG: 2026as2456. assinatura: 02/03/2026

cod. Mat.: 1162723

PUBLICAÇÃO DE 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 651/2023 
Referência:

[...]

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 020/2026. Edital de pregão Eletrônico nº 003/2026. processo 
piMB n° 3429/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a. 
EMprEsa: sp METalTEc indÚsTria E sErralHEria lTda, 
Valor total do contrato: r$ 49.256,00 (quarenta e nove mil duzentos 
e cinquenta e seis reais). prazo de vigência: 12 (doze) meses. 
signatários: Christiano Lopes De Oliveira diretor presidente e 
José João Tavares diretor de infraestrutura, pela contratante, e 
João Paulo Marques Da Rosa, pela contratada. imbituba, 26 de 
fevereiro de 2025.

[...]

766/2024, processo scc 00018629/2025, porTaria conJUnTa 
sGG/sEF nº 07/2026 e recursos próprios do Município de Bom 
Jesus, sc. Vencedor: consórcio inTErMUnicipal dE dE-
sEnVolViMEnTo da inFraEsTrUTUra rodoViÁria EnTrE 
os rios – cidirios. cnpJ: 42.973.647/0001-40. $ 150.577,44 
(cento e cinquenta mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta 
e quatro centavos).
Vilmar peccini
prefeito Municipal

cod. Mat.: 1162566

aViso dE HoMoloGaçÃo
prefeitura Municipal de Bom Jesus/sc torna pública a Homologa-
ção do processo licitatório nº 29/2026, Modalidade dispensa nº 
11/2026, data da Homologação:

[...]

766/2024, processo scc 00018629/2025, porTaria conJUnTa 
sGG/sEF nº 07/2026 e recursos próprios do Município de Bom 
Jesus, sc. Vencedor: consórcio inTErMUnicipal dE dE-
sEnVolViMEnTo da inFraEsTrUTUra rodoViÁria EnTrE 
os rios – cidirios. cnpJ: 42.973.647/0001-40. $ 150.577,44 
(cento e cinquenta mil quinhentos e setenta e sete reais e quarenta 
e quatro centavos).
Vilmar peccini
prefeito Municipal

cod. Mat.: 1162567